2

	Аддзел па адукацыі Сенненскага раённага выканаўчага камітэта
ЗАГАД

28.11.2022 № 304од

г.Сянно

	Отдел по образованию

Сенненского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Сенно

Об итогах районного смотра-конкурса среди учреждений образования района ˮЛучший кабинет учителя-дефектолога“

В соответствии с планом отдела по образованию Сенненского райисполкома, с целью совершенствования деятельности руководителей и учителей-дефектологов учреждений образования района по повышению качества образовательных ресурсов кабинетов учителей-дефектологов, развития творческой инициативы учителей-дефектологов по адаптации образовательной среды для организации образовательного и коррекционно-педагогического процесса с детьми с особенностями психофизического развития в октябре-ноябре 2022 года проведён районный смотр-конкурс среди учреждений образования района ˮЛучший кабинет учителя-дефектолога“ (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 11 учреждений образования, в которых организован образовательный процесс и коррекционо-педагогическая помощь детям с особенностями психофизического развития: ГУО ˮСредняя школа № 1 г. Сенно имени З.И.Азгура“, ˮСредняя школа № 2 г. Сенно       имени А.К.Касинцева“, ˮБелицкая средняя школа Сенненского района“, ˮБогушевская средняя школа им. А.Э.Марфицкого Сенненского района“, ˮСтуденковская средняя школа им. П.Л.Бабака Сенненского района“, ˮХодцевская средняя школа Сенненского района“, ˮЯновская базовая школа им. Н.Л.Цурана Сенненского района“, ˮДетский сад № 1 г. Сенно“, ˮДетский сад № 2 г. Сенно“, ˮДетский сад № 3 г. Сенно“, ˮБогушевский детский сад Сенненского района“.

При подведении итогов конкурса оценивались следующие позиции: раздел ˮСпециальное образование“ на сайте учреждения образования“, ˮНоваторские идеи в оформлении дидактического материала кабинета учителя-дефектолога в учреждении образования“, ˮСоздание здоровьесберегающей среды в кабинете учителя-дефектолога учреждения образования“, ˮПрименение инновационных технологий в работе учителя-дефектолога учреждения образования“, ˮЛучшая мультимедийная презентация кабинета учителя-дефектолога“.

Во всех учреждениях, принявших участие в конкурсе, педагогическими коллективами проведена работа по современному, эстетическому оформлению кабинетов, наполнению разделов сайта, пополнению, обновлению в соответствии с современными требованиями и систематизации дидактического материала.
На основании вышеизложенного, протоколов членов жюри районного смотра-конкурса среди учреждений образования района ˮЛучший кабинет учителя-дефектолога“
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями районного смотра-конкурса кабинетов учителей-дефектологов и наградить дипломами:

I степени – Глебову О.Н., учителя-дефектолога ГУО ˮДетский сад № 1 г. Сенно“;

II степени – Кривицкую С.П., учителя-дефектолога ГУО ˮДетский сад № 2 г. Сенно“;
III степени – Плешкову Н.В., учителя-дефектолога ГУО ˮХодцевская средняя школа Сенненского района“;
III степени – Кузнецову О.Н., учителя-дефектолога ГУО ˮСредняя школа № 1 г. Сенно имени З.И.Азгура“.
2. Объявить благодарность за участие в районном смотре-конкурсе кабинетов учителей-дефектологов Луцыкович Г.В., учителю-дефектологу ГУО ˮСтуденковская средняя школа им. П.Л.Бабака Сенненского района“, Тереня М.М., учителю-дефектологу ГУО ˮЯновская базовая школа            им. Н.Л.Цурана Сенненского района“, Полещук К.И., учителю-дефектологу ГУО ˮДетский сад № 3 г. Сенно“.
3. Премировать руководителей ГУО ˮДетский сад № 1 г. Сенно“ Терешко Е.С.; ГУО ˮДетский сад № 2 г. Сенно“ Минченко А.Н.; ГУО ˮХодцевская средняя школа Сенненского района“ Кравцова В.А.; ГУО ˮСредняя школа № 1 г. Сенно имени З.И.Азгура“ Ладыжина А.И.; ГУО ˮСтуденковская средняя школа им. П.Л.Бабака Сенненского района“ Беликову С.А.; ГУО ˮЯновская базовая школа им. Н.Л.Цурана Сенненского района“ Буракову В.С.; ГУО ˮДетский сад № 3 г. Сенно“ Соловьеву Т.М. в соответствии с коллективным договором.

4. Руководителям учреждений образования предусмотреть премирование учителей-дефектологов по результатам конкурса, заместителей директоров по учебной (учебно-воспитательной) работе за методическое сопровождение учителей-дефектологов в ходе подготовки к конкурсу из фонда материального поощрения учреждений образования в соответствии с коллективным договором;

5. Главному специалисту отдела по образованию Рубановой С.Н. совместно с ГУО ˮЦентр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации Сенненского района“ (Василёнок Е.П.):

5.1. включить в план методической учебы учителей-дефектологов вопросы ознакомления с кабинетами, удостоенными дипломов по результатам конкурса, изучения опыта работы по оформлению и оснащению учебных кабинетов.

до 1 января 2023 года

5.2. разместить на сайте отдела по образованию информацию об итогах конкурса кабинетов учителей-дефектологов и презентации кабинетов-победителей конкурса.
до 20 декабря 2022 года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела по образованию С.Н.Рубанову.
Начальник отдела
Е.А.Вилюгина
Рубанова 5 57 30